Выписка

из ПРОТОКОЛА  №43-2011

Правления Некоммерческого  партнерства
 «Ассоциация строителей профессионалов»
Полное наименование общества: Некоммерческое партнерство «Ассоциация строителей профессионалов»
Дата проведения собрания – 28 июля 2011 г.
Дата составления протокола – 28 июля 2011 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. О приостановление действия свидетельства о допуске члена Некоммерческого партнерства «Ассоциация строителей профессионалов».
По третьему вопросу повестки дня «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» принято решение внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Атланта Строй Технолоджи» Свидетельство №  0154.02-2011-7720703176-С-229:

1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства<*>

1.2.Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений<*>

2.Подготовительные работы

2.1.Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей<*>

2.2.Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений<*>

2.3.Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

2.4.Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов<*>

3. Земляные работы

3.1.Механизированная разработка грунта<*>

3.5.Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками<*>

3.7.Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

4. Устройство скважин

4.2.Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

4.3.Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин
5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1.Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях

5.3.Устройство ростверков

5.4.Устройство забивных и буронабивных свай

5.9.Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай
6. Устройство бетонных и железобетонных,  монолитных конструкций

6.1.Опалубочные работы

6.2.Арматурные работы

6.3.Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1.Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2.Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3.Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

9. Работы по устройству каменных конструкций

9.1.Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с    облицовкой<*>

9.2.Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой<*>
10.Монтаж металлических конструкций

10.1.Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений.

10.2.Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

10.3.Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.4.Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.5.Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

11. Монтаж деревянных конструкций

11.1.Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций <*>

11.2.Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки<*>

12.Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3.Защитное покрытие лакокрасочными материалами<*>

12.5.Устройство оклеечной изоляции

12.8.Антисептирование деревянных конструкций

12.9.Гидроизоляция строительных конструкций

12.10.Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.11.Работы по теплоизоляции трубопроводов<*>

13. Устройство кровель

13.1.Устройство кровель из штучных и листовых материалов<*>

13.2.Устройство кровель из рулонных материалов<*>

13.3.Устройство наливных кровель<*>

14. Фасадные работы

14.1.Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными камнями<*>

14.2.Устройство вентилируемых фасадов<*>
15.Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.1.Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации<*>

15.2.Устройство и демонтаж системы отопления<*>

15.4.Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха<*>

15.5.Устройство системы электроснабжения<*>

15.6.Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений<*>
16.Устройство наружных сетей водопровода

16.1.Укладка трубопроводов водопроводных

16.2.Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3.Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4.Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17.Устройство наружных сетей канализации

17.1.Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2.Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3.Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4.Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.5.Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6.Укладка дренажных труб на иловых площадках

17.7.Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

21. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения<*>

22.Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.12.Очистка полости и испытание магистральных и промысловых трубопроводов

23.Монтажные работы

23.1.Монтаж подъемно-транспортного оборудования

23.2.Монтаж лифтов

23.5.Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов<*>

23.6.Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации<*>
24. Пусконаладочные работы

24.1.Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

24.2.Пусконаладочные работы лифтов

24.3.Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

24.4.Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5.Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6.Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.7.Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении<*>

24.8.Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9.Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.10.Пусконаладочные работы систем автоматики,
сигнализации и взаимосвязанных устройств<*>

24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем <*>

24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем <*>

24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики<*>

24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха <*>

24.15. Пусконаладочные работы автоматических станочных линий

25.Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1.Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

25.2.Устройство оснований автомобильных дорог

25.4.Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

25.6.Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

25.7.Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

25.8.Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

26.Устройство железнодорожных и трамвайных путей

26.1. Работы по устройству земляного полотна для железнодорожных путей

26.2. Работы по устройству земляного полотна для трамвайных путей

26.3. Устройство верхнего строения железнодорожного пути

26.4. Устройство водоотводных и защитных сооружений земляного полотна железнодорожного пути

26.5. Монтаж сигнализации, централизации и блокировки железных дорог

26.6. Электрификация железных дорог

26.7. Закрепление грунтов в полосе отвода железной дороги

26.8. Устройство железнодорожных переездов
      Данные виды работ ООО «Атланта Строй Технолоджи» не распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
По четвертому вопросу повестки дня  «О приостановление действия свидетельства о допуске членов Некоммерческого партнерства «Ассоциация строителей профессионалов» принято решение приостановить действие Свидетельства о допуске № 0186.01-2011-7743811428-С-229 в отношении всех видов работ сроком на 60 календарных дней, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «РемКапСтрой-сервис» от 09 июня 2011 г.
Председатель собрания

М.В. Москвитин
Секретарь собрания

О.В. Пестакова
1